



भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण

(सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, भारत सरकार)

परियोजना कार्यान्वयन इकाई, हनुमानगढ़

National Highways Authority of India

(Ministry of Road Transport & Highways, Govt. of India)

Project Implementation Unit, Hanumangarh

191, Court Road, Near City Police Station, Hanumangarh Junction - 335512

191, कोर्ट रोड, नजदीक सिटी पुलिस स्टेशन, हनुमानगढ़ जंक्शन-335512

दूरभाष/Phone : 01552-260069 ई-मेल/E-mail : piuhanumangarh@nhai.org, piuhanuman@gmail.com



NHAI/13122/1/2024/NOC/PHED/NH-754A/9256

दिनांक/Date: 15.12.2025

INVITATION OF PUBLIC COMMENTS/ सार्वजनिक टिप्पणियों का आमंत्रण

Sub: 6-Lane access controlled Greenfield highway from km 170+00 to Km. 252+500 of Sangariya (near Chautala)-Rasisar (near Bikaner) section of NH-754K (New 754A) as a part of Amritsar-Jamnagar Economic Corridor in the State of Rajasthan on EPC mode under Bharatmala Pariyojana(Phase-I) (AJ/SR-Package-07 to 09):

Proposal for permission of crossing utility duct/HDD method at NH-754A at Chainage 245+350 under works related to "Nokha Water supply project to provide FHTC including 10 year O&M under JJM district Bikaner" (Online Application number 20250723/1/7/16821/18237)-reg.

विषय: भारतमाला परियोजना (प्रथम चरण) के अंतर्गत ईपीसी मोड पर राजस्थान राज्य में अमृतसर-जामनगर इकोनोमिक कारिडोर (आर्थिक गलियारे) एनएच-754के (नया 754A) के अन्तर्गत संगरिया (चौटाला के निकट)-रासीसर (बीकानेर के निकट) खंड के किमी 170.000 से किमी 252.500 तक 6-लेन प्रवेश नियंत्रित ग्रीनफील्ड राजमार्ग (एजे/एसआर-पैकेज-07 से 09):

जिला बीकानेर में जल जीवन मिशन के तहत नोखा जल आपूर्ति परियोजना से संबंधित कार्यों के तहत रा.रा. -754A पर चेनेज 245+350 पर यूटिलिटी डक्ट/एचडीडी पद्धति क्रॉसिंग के लिए एनओसी जारी करने का प्रस्ताव जिसमें दस वर्ष का संचालन एवं रखरखाव अवधि और परियोजना का संचालन एवं रखरखाव शामिल है (ऑनलाइन आवेदन क्रमांक 20250723/1/7/16821/18237)।

Ref: Executive Engineer, PHED, Project Division-I, Bikaner letter number EEP/BKN/Nokha/2025-26/1498 dated 15.10.2025.

संदर्भ: अधिशाषी अभियन्ता, जन स्वा.अभि. विभाग, परियोजना खण्ड-I, बीकानेर का पत्र क्रमांक EEP/BKN/Nokha/2025-26/1498 दिनांक 15.10.2025।

1. सर्वसंबंधितों को सूचित किया जाता है कि अमृतसर-जामनगर इकोनोमिक कारिडोर (आर्थिक गलियारे) एनएच-754के (नया 754A) के अन्तर्गत संगरिया (चौटाला के निकट)-रासीसर (बीकानेर के निकट) खंड के अन्तर्गत अधिशाषी अभियन्ता, जन स्वा.अभि. विभाग, जिला ग्रामीण खण्ड द्वितीय - बीकानेर द्वारा जिला बीकानेर में जल जीवन मिशन के तहत नोखा जल आपूर्ति परियोजना से संबंधित कार्यों के तहत रा.रा.-754A पर चेनेज 245+350 पर यूटिलिटी डक्ट/एचडीडी पद्धति क्रॉसिंग के लिए एनओसी जारी करने का प्रस्ताव, जिसमें दस वर्ष का संचालन एवं रखरखाव अवधि और परियोजना का संचालन एवं रखरखाव के लिए ऑनलाइन आवेदन क्रमांक 20250723/1/7/16821/18237 प्रस्तुत किया है।

It is to inform all concerned that Executive Engineer, PHED Bikaner vide letter under reference above has submitted the proposal for NOC of crossing utility duct/HDD method at NH-754A at Chainage 245+350 under works related to "Nokha Water supply project to provide FHTC including 10 year O&M under JJM district Bikaner" vide Application number 20250723/1/7/16821/18237.

2. मंत्रालय के परिपत्र संख्या आरडब्ल्यू/एनएच-33044/29/2015एसएंडआर(आर) दिनांक 22.11.2016 के पैरा-4 अनुसार, राजमार्ग प्रशासन द्वारा प्रस्ताव को दावे और आपत्तियां (सार्वजनिक असुविधा, सुरक्षा और सामान्य सार्वजनिक हित के आधार पर) मांगने के लिए 30 दिनों के लिए सार्वजनिक डोमेन में रखा जाएगा।

As per para-4 of Ministry's Circular No. RW/NH-33044/29/2015 S&R (R) dated 22.11.2016, the application shall be put out in the public domain for 30 days for seeking claims and objections (on ground of public inconvenience, safety and general public interest).

3. उपरोक्त के मद्देनजर, सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से पहले, मंत्रालय के दिनांक 22.11.2016 के परिपत्र के संदर्भ में प्रभावित जनता की टिप्पणियाँ/आपत्तियाँ आगंत्रित की जाती हैं, क्योंकि इस खण्ड पर क्रॉसिंग बिछाने और पार करने के कारण आपत्तियाँ/टिप्पणियाँ निर्धारित तिथि 14.01.2026 तक नीचे दिए गए पते पर भेजी जा सकती हैं, इसके पश्चात् कोई भी टिप्पणी/आपत्तियाँ स्वीकार नहीं की जायेंगी।

(Signature)

In view of the above, before approval of the competent authority, the comments/objections of affected public is hereby invited with reference to the Ministry's circular dated 22.11.2016 due to laying and crossing of phed line on the subjected stretch. The objections/comments may be addressed to the below mentioned address up-to 14.01.2026, beyond due date, no comments/objections will be accepted.

परियोजना निदेशक, भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण, परियोजना कार्यान्वयन इकाई-हनुमानगढ़ 191, कोर्ट रोड, सिटी पुलिस स्टेशन के पास, हनुमानगढ़ जंक्शन (राज.)-335512 ईमेल: piuhanumangarh@nhai.org टेलीफोन: 01552-260069	Project Director, National Highways Authority of India, Project Implementation Unit-Hanumangarh 191, Court Road, Near City Police Station, Hanumangarh Junction(Raj.)-335512, Email : piuhanumangarh@nhai.org Tel : 01552-260069
---	---

भवदीय
15.12.2025
परियोजना निदेशक

प्रतिलिपि/Copy to:

- वेब प्रशासन, एनएचएआई, मुख्यालय, नई दिल्ली: एनएचएआई की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।
Web Admin, NHAI HQ, New Delhi: for circulation to NHAI website.
- निदेशक, एनआईसी, नई दिल्ली: मंत्रालय की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु (mansoor@nic.in)।
Director, NIC, New Delhi: for circulation on MoRTH website.
- अधिशायी अभियन्ता, जन स्वा. अभि. विभाग, परियोजना खण्ड-I, बीकानेर।
Executive Engineer, PHED, Project Division-I, Bikaner.